Eredetije papíron, záró pecsét maradványaival, 112. 
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CCXXXVI. 

Róma, 1531. jun. 20. 

András presbyter bíbornok bizonysága szerint VII. Kelemen pápa György 
csetinai apátot felhatalmazta arra, hogy Zluni Györgyöt és Blagay Istvánt 
feleségeikkel együtt a harmadízi rokonság daczára kötött házasság miatt 
szokásos mindennemű egyházi fenyíték, s Blagay István anyját leányai-
val együtt, török fogságba esése idején, a Rómába való zarándoklásra 

nézve tett fogadalma alól feloldozhassa. 

Andreas miseratione divina ecclesiae sanctae Priscae 
presbyter cardinalis de Valle ac totius ordinis minorum pro-
tector, gubernátor et corrector etc. universis et singulis 
Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem in 
domino sempiternam. Noveritis, quod sanctissimus in Christo 
páter et dominus noster, dominus Clemens divina Providentia 
papa septimus misericorditer saluti animarum attendens, ha-
bens notitiam, quod nobilis Georgius de Zlunio cum Anna 
sorore nobilis Stephani de Blagay et ipse Stephanus cum 
Dorothea sorore eiusdem Georgii sibi invicem tertio consan-
guinitatis gradu coniunctis matrimonium per verba de prae-
senti contraxera(n)t et carnali copuli consummaverant, con-
cessit vivae vocis oraculo religioso viro fratri Georgio, custodi 
custodiae Cetini ordinis fratrum minorum reguláris observan-
tiae partium Corvatiae, ut Georgium et Annám ac Stephanum 
et Dorotheam coniuges praedictos a quibusvis excommunica-
tionibus aliisque sententiis, censuris et poenis, quas occasione 
praemissorum quomodolibet incurrerint, absolvere et cum eis 
ut in matrimoniis per eos huiusmodi respective remanere 
libéré et licite valeant, dispensare ac prolem susceptam, si 
qua sit et suscipiendam exinde licentiam decernere, ac matri 
dicti Stephani votum de visitando limina apostolorum Petri 
et Pauli per eam et eius filias, dum a turcis captivatae 
erant, solvere et in alia pietatis opera commutare libere et 
licite valeat, eidemque Georgio custodi super praemissis ple-
nariam ac liberam facultatem concessit. In quorum omnium 
et singulum fidem praesentes has nostras de mandato prae-
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fati sanctissimi domini nostıi fieri fecimus, sigillique nostri 
1531 rotundi appensione communiri et per secretarium nostrum 

jun. . 20. subscribi mandavimus. Datum Romae, die XX. Iunii, 1531. 

Nos Andreas sanctae Priscae 
presbyter cardinalis de Valle, 

protector fidem faciens ut 
supra, manu propria. 

Nicolaus Franchus 
secretarius. 

Eredetije hártyán, vörös czérna zsinóron függő bádog-szelenczébe 
nyomott viasz-pecséttel a herczeg Eszterházy család kismartoni lltárában. 
fasc. K. nr. 93. Rep. 42. 

CCXXXVJI. 

Bruman, 1533. febr. 23. 

Grubar Lénárt házassági szerződése Blagay Dorottyával. 

Nos Leonardus Grwbar dominus Zamobori etc. tenore 
praesentium significamus universis et singulis dominis, ad 
quorum notitiam praesentes pervenerint et quibus scire expe-
dit, quod nos post decessum conthoralis nostrae legitimae 
nolentes uxore carere légitima propter spem sobolis, nec cupien-
tes aliquam copiam rerum et possessionum aliquarum, sed 
ut omnis pars ex proie nobili generosaque aut magnifica con-
iugium nostrarum hereditaret, quapropter omnem spem post 
deum et conatum nostrum dirigentes in prosapiam illustrem, 
magnificamque de genere dominorum Ursinorum, sororem 
seu germanam spectabilis et magnifici domini Stephani comi-
tis de Blagay etc., domicellam nomine Dorotheam per magni-
ficos et potiores amicos nostros legitimari nobis postulavimus 
et procuravimus, quod quidem omnipotens deus et praefatus 
dominus Stephanus annuit et concessit, imo tandem despon-
sare nos permisit et fecit, tali sub conditione, quod si divina 
dementia spem seu prolem nostro coniugio dederit, et nos 
marem, priusquam coniugem sobolemque nostram, ex hoc 
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saeculo migrare iusserit, ex tunc de bonis nostris propriis 
et si alteri viro coniux nostra maritari voluerit, et ita acces-
serit, assignamus et inscnbi lacimus dominae coniugi nostrae 
quatuor millia florenos hungaricales auri boni et iusti pon-
deris, eidem plene dantes et assignantes ; si vero absque here-
dibus, quod averiat misericors deus, ab hac luce migrave-
rimus, tunc praefata domina coniux nostra Castrum nostrum 
Zamobor tamdiu possideat et nullo alteri cedat, quousque 
eidem octo millia florenos curtatos vulgo raynichky ad manus 
assignentur ; habita vero praetacta summa florenorum plene 
debiteque, cui concernent, praefatum Castrum Zamobor cum 
aliis rebus, ut nos legaverimus, ipsa domina assignare tenea-
tur ; hoc non praetermisso, quod fide humanitateque nostra 
promittimus, quod post desponsationem nostram infra perfec-
tionem matrimonii super his omnibus promissionem nostram 
ac obligationem literis et privilegiis regiae maiestatis conflr-
mari, ratificarique curabimus et faciemus et ipsum praefatum 
dominum Stephanum sua vita durante pro dote, quae ipsam 
dominam et coniugem nostram concerneret, quietum et libe-
rum reddimus facimusque. In quorum robur et testimonium, 
firmitatemque fide et sigillo nostro usuali praesentes inscribi 
fecimus et consignavimus. Dalum in Bruman, Februarii vige-

1533 
sıma tertia die, anno domini Millesimo quingentesimo trige- f J '  
simo tertio. 

Leonardus Gruuebar 
manu propria. 

A zágrábi káptalannak spectabilis et mag ni ficus dominus Nico-
laus Thersachky de Frangepanïbus, Weglae, Segniae Modrusiique comes 
és neje Blagay Dorottya részére 1549. jun. 4-én kelt átiratában, a Frangi-
pani család friauli lltárában, 106. 
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CCXXXVIII. 

Bécs, 1534. dec. 10. 

I. Ferdinánd a Zágráb vármegyei Zmerczkovicset szolgálatai jutalmául és 
ezer magyar forintért Blagay Istvánnak inscribálja. 

Nos Ferdinandus etc. recognoscimus per praesentes lite-
ras nostras, quod nos habita ratione servitiorum fidelis nostri 
spectabilis et magnifici Stephani comitis de Blaga, quae nobis 
et sacrae regni nostri (Hungáriáé) coronae non minus fide-
liter quam diligenter impendit, possessionem nostram Smercz-
kowythy vocatam, in comitatu Zagrabiensi existentem cum 
omnibus eius utilitatibus et pertinentiis pro mille florenis 
hungaricis in sortem servitiorum suorum eidem Stephano 
comiti duximus inscribendam et obligandam, ita ut eam ipse 
et heredes sui tamdiu teneant, quoad de huiusmodi mille flo-
renis per nos, vel liberos et successores nostros eisdem satis-
factum fuerit, quum autem eiusmodi flöreni mille eis fuerint 
redditi, teneantur absque Ulla mora et excusatione eam 
nobis, vel liberis et successoribus nostris remittere, imo inscri-
bimus et obligamus harum nostrarum vigore et testimonio 

m literarum. Datum Viennae, feria quinta post festum Conceptio-
~~^nis gloriosissimae virginis Mariae, anno domini 1534., regno-

rum nostrorum romani quarto, aliorum vero nono. 

Egykorú bejegyzés az orsz. lltárban, Liber Reg. I. pag. 246 
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CCXXXIX. 

Bécs, 1534. dec. 10. 

I. Ferdinánd az osztrosáczi egyházat tized szedési jogában a Blagay 
István kérésére megerősíti. 

Nos Ferdinandus etc. tenore praesentium signiücantes, 
quod nostri veniens in praesentiam fidelis noster spectabilis 
et magnificus Stephanus comes de Blaga exposuit nobis, 
quemadmodum ecclesia parrochialis in oppido suo Ostrozacz 
ex antiqua episcoporum ecclesiae Tinniniensis ordinatione, 
summi pontificis indulto ac divorum regum Hungáriáé prae-
cessorum nostrorum consensu percipiat décimas omnes tam 
vini quam frumenti in territorio eiusdem oppidi, supplicans no-
bis, ut ecclesiam ipsam in huiusmodi suo iure conservare digna-
remur. Qui quum iustis subditorum nostrorum precibus liben-
ter flectamur, dictam ecclesiam in possessione seu perceptione 
ipsarum decimarum, quatenus ex ordinatione episcoporum ecc-
lesiae Tinniniensis, indulto summi pontificis ac praecessorum 
nostrorum regum consensu eas percipit, relinquimus harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum Viennae, 
feria quinta post festum Conceptionis gloriosissimae virginis 1534 

Mariae, anno domini 1534., regnorum nostrorum romani quarto, -dee. 10. 
aliorum vero. nono. 

Egykorú bejegyzés az orsz. lltárban, Liber. Reg. I. pag. 247. 

Blagay Oklevéltár. 30 
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CCXL. 

Bécs, 1534. dec. 10. 

I. Ferdinánd Blagay Istvánt a topliezai apátságtól zálogban bírt Zágráb 
vármegyei Alsó-, Felső-Lesztova, Rukovó, Grangya és Hahovó uraságá-

ban megerősíti. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia romanorum, 
Hungáriáé et Bohemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispa-
niarum, archidux Austriae, dux Burgundiáé et Slesiae, marchio 
Moraviae, comes Tirolis etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod nostri 
veniens in praesentiam fidelis noster spectabilis et magnifiais 
Stephanus comes de Blaga exposuit nobis, quemadmodum 
maiores sui quasdam possessiones seu villas monasterii de 
Thoplycza, superiorem videlicet et inferiorem Lezthowa ac 
Rvvkowo, praeterea Granya et Hahowo ab eiusdem mona-
sterii abbatibus primo pignoris titulo, deinde sub certa pen-
sione acceperint, et ab eo tempore habito a praecessoribus 
nostris regibus Hungáriáé consensu eas possederint, supplicans 
nobis ipse Stephanus comes, ut eum in possessione dictarum 
villarum seu possessionum conservare dignaremur. Unde nos 
accepta eius supplicatione, habitaque ratione servitiorum ipsius, 
quae nob's et regni nostri (Hungáriáé) coronae in his rerum 
tempestatibus fideliter et constanter impendit, eundem here-
desque suos in possessione dictarum villarum seu possessio-
num, quatenus ex abbatum donatione seu locatione perpé-
tua et consensu praecessorum nostrorum regum Hungáriáé 
eas possidet, iisdem, quibus maiores ipsius eas acceperunt, 
conditionibus confirmamus harum nostrarum, quas secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé utimur, pendenti com-
muniri fecimus, vigore et testimonio literarum. Datum Viennae, 
feria quinta proxima post festum Conceptionis beatissimae 

h)M- virginis Mariae, anno domini 1534., regnorum nostrorum 
ec 10 romani quarto, aliorum vero octavo. 

Egykorú bejegyzés az orsz. lltárban, Liber Reg. 1. pag. 247. 
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CCXLI. 

Prága, 1542. jan. 16. 

Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklósnak, hogy Blagay Istvánt Menith 
birtokában jogtalanul háborgatni ne merészelje. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Boemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispania-

rum, archidux Austriae etc. 

Spectabilis ac magnifice fidelis dilecte. 
Magnificus Stephanus Ursinus comes de Blaga fidelis 

dilectus nobis per supplicationem significandum curavit, oppi-
dum Menyth, bonaque et iura ad eum pertinentia optimo 
iure ad se ac domum suam pertinere, eaque in re se privi-
légium antiquissimum quondam Caroli regis habere, cuius 
privilegii exemplum coram nobis sub sigillo capituli ecclesiae 
Zagrabiensis protulit, quod quamvis ita sit, tarnen tu nesci-
tur quo sub praetextu ad bona illa inhians, ea ad tuum 
ius trahere nitereris. Accepta igitur eius supplicatione, iniquum 
atque inconveniens esse videretur, ut qui a tot iam tempo- . 
ribus eius oppidi ac bonorum possessionem habuit, nunc tan-
dem ab eo alienarentur. Quam ob rem tibi mandamus, ne 
ipsum Blagay praeter aequitatem et absque digna causa in 
iuribus bonorum illorum impedias, etenim si nec possessio-
nem ipsorum bonorum aliquando habuisti, nec aliquod efficax 
in iis ius habuisti, non est, cur ea tibi indebite vindices ; secus 
igitur ne feceris. Datum in arce nostra Pragensi, die décima 
sexta Ianuarii, anno domini Millesimo quingentesimo quadra- 1542- 
gesimo secundo. jan"1(3 

Ferdinandus m. p. 

Kívül: Spectabiii et magnifico Nicoiao comiti de Zrynyo, 
fideli dilecto. 

Eredetije papíron, papírral fedett záró pecséttel, Aa. 

30* 
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CCXLÏI. 

Bécs, 1549. jan. 9. 

T. Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklós horvát bánnak, hogy az özvegy 
Blagay Istvánné és fia által tiszttartójuk Bakszics Antal ellen hűtlen 
sáfárkodása, ez által pedig amazok ellen javainak elvétele miatt indított 

perben a felek meghallgatása után mondjon ítéletet. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispania-
rum, archidux Austriae etc. fideli nostro spectabili et magni-
fico Nicolao comiti Zriniensi, regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae bano salutem et gratiam. Expositum 
est maiestati nostrae in personis generosae et magnificae 
[dojminae Dorotheae relictae et Francisci filii magnifici quon-
dam Stephani Ursini comitis de Blagay, quomodo tempore 
exacto nobilis Anthonius Baxych servitor conductitius et 
omnium bonorum ipsorum exponentium administrator, vivente 
adhuc ipso olim Stephano de Blagay, subditis eorundem expo-
nentium varia et maxima damna intulisset, quo quidem Ste-
phano Ursino domino suo morte subita e vivis sublato idem 
Anthonius Baxych collectis rebus dictorum exponentium, 
arreptoque puero Francisco filio eiusdem dominae exponentis, 
et extra portám castri sui Bruman vocati inter thurcas, qui 
tum pro redemptione captivorum thurcarum forte adfuisse 
dicuntur, relicto in crepusculo noctis ad te fugisset, nobis'que 
per supplicationem suam declarasset, quomodo dicti exponen-
tes bona et res suas in valore trium millium florenorum 
accepisse(n)t, cum tarnen iidem exponentes dicunt se nihil 
rerum suarum accepisse, supplicantes nobis humiliter, ut eis 
süperinde gratiose providere dignaremur et ne pateremur 
ipsos per praefatum Anthonium Baxych damno affici. Quo-
rum nos humili supplicatione accepta, volentes causam et 
differentiam hanc partes inter praefatas iure mediante revider 
facere et neutri earum citra iuris revisionem iniuriam fierii 
cognitionem et revisionem eiusdem causae inter easdem partes, 
quemadmodum antea quoque per alias literas nostras tibi com-
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misisse dicimur tibi duximus committendam, prout et commit-
timus per praesentes, quare fidelitati tuae harum serie firmiter 
committimus et mandamus, quatinus acceptis praesentibus 
in uno certo et brevi termino partibus ipsis per te praefi-
gendo locoque tibi et eisdem İdoneo, adhibitis tibi aliis etiam 
nobilibus iurisperitis in causa hac neutri partium suspectis, 
vocatis eisdem vel earum legitimis procuratoribus tui in prae-
sentiam, auditisque et intellectis earundem propositionibus, alle-
gationibus et responsis, admissis etiam testimoniis fide dignis 
et documentis probabilibus causa in praescripta, secundum 
deum et eius iustitiam verum et rectum iudicium facere, et si 
memorati exponentes legitimis sufficientibusque testimoniis 
comprobare poterint ante dictum Anthonium Baxych servito-
rem conductitium, bonorumque suorum omnium administrato-
rem fuisse et rationem administrati officii sui non dedisse, ex 
tunc tu eundem Anthonium Baxych ad dandam eisdem expo-
nentibus officii sui rationem ad eos remittere debeas et tenearis, 
secus non facturus; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum Viennae, nona mensis Ianuarii, anno domini Millesimo 1549. 
quingentesimo quadragesimo nono. jan. 9.